4. « Mihi absurdissimum videtur ut in præsentia vos
« formido percellat. Nam fatales quidem plagas vobis
« anxiati esse minime mirandum; idem autem pati ad
« hostium adventum, plane timidorum est. Ego enim tan-
« tum absum ab ejusmodi hostium metu post terræ motum,
« ut existimem Deum hanc Arabibus escam objecisse, ut
« poenas nobis persolverent. Non enim tantum manibus
« armisque freti quantum calamitatibus nostris fortuitis
« veniunt. Fallax autem spes est, quæ non in suas vires
« recumbit, sed in aliorum infortunia. Neque vero vel se-
« cundæ res vel adversa apud homines permanent, sed
« fortunam in partem utramque mutatam videre est. Cuius
« rei exempla vobis licet domo petere. Nempe qui pre-
« hio superiore victoriam reportavimus, poste ab hosti-
« bus victi fuimus: et nunc verisimile est nos illos debella-
« tuos esse, qui se victores fore sibimet persuadent. Nam
« magna quidem confidentia homines facit incautos, metus
« vero docet eos sibimet providere et prospicere, adeo ut hoc
« ipsum, quod timeatis, mihi fiduciam suggestat. Nam quum
« ferociores quam opus erat aduersus hostes fueritis, et im-
« petum in eos contra voluntatem meam feceritis, Athenion
« insidiandi occasionem invenit: nunc autem quod cuncte-
« mini, animoque dejici videamini, certam mihi victorian
« spondet. Convenit vero militibus, usque dum congressuri
« sint, ita se habere, in ipso autem opere animo esse erecto
« ei elato, hostesque sceleratissimos in eam adducere sen-
« tentiam, neque malum ab hominibus illatum, neque quod
« lato debeatur, unquam posse Judæorum fortitudinem
« deprimere, quam diu iis vita suppetat; neque quenquam
« patienter laturum esse Arabem in suis bonis dominari,
« quem saepiuscule paene captivum egerit. Nihil autem vos
« terreat rerum anima parentium motus neque arbitremini
« terræ concussionem exstissem diversæ etiam calamitatis
« signum. Quæ enim per elementa accidunt, ab ipsa natura
« sunt, nihilque præterea damni afferunt hominibus nisi
« quod eis insitum est. Nam pestilentiae quidem vel famis vel
« terre agitationis fortasse signum aliquod paulo ante præ-
« cesserit: hæc vero ipsa definitam habent certamque ma-
« gnitudinem. Ceterum quid nobis amplius quam terræ
« concussio bellum nocere poterit etiam victimis? Immo enim
« vero, quod maxime futurum portendit excidium, iniurias
« accidit, idque non sua sponte, neque alienis manibus :

α ἀνθρώπων νόμον ὡμῶς ἀπέκτειναν, καὶ τοιαῦτα τῷ
Θεῷ θύματα περὶ τοῦ πολέμου κατέστηκαν. Ἀλλ'
οὐ διαρεύνονται τὸν μέγαν ὄφθαλμὸν αὐτοῦ καὶ τὴν
ἀνέκτητον δεξιάν δώσουσι δὲ ἡμῖν αὐτίκα δίκας ἢν τι
τοῦ πατρὸς φρονήματος ἥδη ἔχοντες τιμωροὶ τῶν
παρεσπονδημένων ἀναστῶμεν. Ἰτι τις οὐχ ὑπὲρ
γυναικὸς, οὐδὲ τέκνων, οὐδὲ ὑπὲρ κινδυνεύουσῆς πα-
τρίδος, ἀλλ' ὑπὲρ τῶν πρέσβεων ἀμυνόμενος. Ἐκεῖ-
νοι στρατηγοῦσι τοῦ πολέμου τῶν ζώντων ἡμῶν ἀμει-
νον. Προκινδυνεύσω δὲ καγὼ χρώμενος ὑμῖν πει-
σθησόμενος. Εἴδη γὰρ ἵστε τὴν ἐαυτῶν ἀνδρείαν ἀνυπόστα-
τον, ἐὰν μὴ προπετεῖ τινὶ βλασphemῃ.